

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"

Принято Советом депутатов МО «Киясовский район

24 октября 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Киясовский район» Совет депутатов

РЕШАЕТ:

- 1. Внести следующие изменения в Положение о статусе депутата Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район", утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 22.05.2006 № 290 (в редакции решений от 10.07.2006 № 308, 23.06.2008 № 176, 17.06.2013 № 137, 24.08.2015 № 349):
- в первом абзаце текста Положения слова «главой Администрации района» заменить на слова «Председателем районного Совета депутатов»;
- **во втором абзаце статьи 5** слова «Главу муниципального образования» заменить на слова «Председателя районного Совета депутатов»;
 - дополнить Положение статьей 6.1. следующего содержания:
- «Статья 6.1. Ограничения и обязанности, связанные с депутатской деятельностью
- 1. В соответствии с федеральным законом в течение срока своих полномочий депутат районного Совета депутатов не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, замещать иные государственные должности Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральным законом.
- 2. В соответствии с федеральным законом депутат районного Совета депутатов, избранный в составе списка кандидатов, не вправе выйти из депутатской фракции районного Совета депутатов, в которой он состоит в соответствии с статьей 10 настоящего Положения. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.
- 3. В соответствии с федеральным законом утрата депутатом районного Совета депутатов гражданства Российской Федерации, приобретение им гражданства иностранного государства либо получение им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина

Российской Федерации на территории иностранного государства, является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.

- 4. Депутат районного Совета депутатов не вправе использовать свой статус для деятельности, не связанной с осуществлением депутатских полномочий.
- 5. Депутат районного Совета депутатов при наличии оснований и в порядке, которые определяются районным Советом депутатов в соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", обязан сообщать в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Киясовский район», возникновении личной заинтересованности 0 осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, a также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.
- 6. Депутат районного Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата районного Совета депутатов, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;

- в четвертом абзаце статьи 8 после слов «Глава муниципального образования» добавить слова «, Председатель районного Совета депутатов».

Председатель Совета депутатов МО «Киясовский район»

С.В. Мерзляков

Глава муниципального образования

«Киясовский район»

А.В. Максимов

с.Киясово26 октября 2016 года№ 22